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at der er en række tilfælde, hvor familier enten 
ved besøg hos lægen eller fra vagtlægen får or- 
dineret medicin, som de så ikke har råd til at gå 
ud at købe. 

Det kan vi være dybt bekymrede over, og det 
glæder mig, hvis hr. Preben Rudiengaard er enig 
i, at det ikke skal være sådan. Det synes jeg da vi 
så sammen kunne prøve at spørge såvel sund- 
hedsministeren som hvilken minister, der nu 
måtte være ansvarlig for socialområdet, om -  
når det ikke nødvendigvis er velfærdsministe- 
ren, må vi jo prøve at finde ud af, hvilken mini- 
ster det er -  og så kunne vi jo sammen prøve at 
se, hvad vi kan gøre for at finde en løsning på 
området. Jeg synes da, det er fint, hvis der i 
hvert fald kan komme det ud af den her debat. 

Kl. 15:57 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ordføreren for forslagsstillerne. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
12) Forhandling om redegørelse nr. R 4: 
Ministeren for sundhed og forebyggelses rede- 
gørelse om beslutningsgrundlag for et dansk 
slutdepot for lav- og mellemaktivt affald. 
(Redegørelsen givet 15.01.2009. Meddelelse om 
forhandling 15.01.2009). 

Kl. 15:57 
Forhandling 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Forhandlingen er åbnet. 

Den første ordfører er hr. Preben Rudien- 
gaard fra Venstre, nej, undskyld, det er fru Lone 
Dybkjær fra Det Radikale Venstre, der springer 
lidt i talerækken. 

Kl. 15:58 
Lone Dybkjær (RV): 
Undskyld, jeg er ikke sikker på, at jeg har fået 
tjekket det med alle, men af de fleste har jeg fået 

lov at gå op nu, for jeg er presset på tid og skal 
ud af døren. 

Jeg vil sådan set bare sige tak til ministeren 
for redegørelsen; jeg synes, det er et glimrende 
arbejde. Og jeg er med på/at der sikkert er an- 
dre, der vil gå mere i detaljer med det her arbej- 
de. Jeg synes, det er nogle udmærkede forslag, 
der lægges op til. 

Jeg synes også, at vi lige så godt kan indrøm- 
me, at diskussionen ikke starter her. Diskussio- 
nen starter, når vi skal finde de konkrete steder, 
hvor vi skal placere affaldet, og den har ingen 
folkelig interesse før på det tidspunkt. Det er 
selvfølgelig fint, at vi har forberedt arbejdet, 
men man kan rolig sige, at den egentlige diskus- 
sion kommer senere, og rigtig god fornøjelse 
med den; den bliver ret besværlig. Tak. 

Kl. 15:58 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til den radikale ordfører. Og så bliver det hr. 
Preben Rudiengaard fra Venstre som ordfører. 

Kl. 15:59 
(Ordfører) 
Preben Rudiengaard (V): 
Jeg vil gerne takke formanden, fordi jeg fik lov 
til at vige sædet lidt for en kollega, der havde 
travlt. 

Jeg vil også gerne takke ministeren for en ud- 
mærket redegørelse. Det er jo et emne, som kan 
optage mange meget, og som fru Dybkjær også 
var inde på, ligger det i øjeblikket kun på det ad- 
ministrative niveau. Det er jo således, at vi nu 
med denne redegørelse fastlægger en proces for 
-  hvilket ministeren lægger op til i redegørelsen 
-  hvordan det skal ske, og hvor vi skal arbejde 
hen imod med hensyn til de steder, hvor slutde- 
poterne nu skal være. 

Jeg hørte også ministeren hviske lidt dernede 
om, at i bund og grund hører det her til i Miljø- 
ministeriets regi -  og det er jeg ganske enig med 
ministeren i -  og ikke i Sundhedsministeriets re- 
gi, for slutdepoterne skal tage noget fra Risø, og 
det har jo ikke meget at gøre med det arbejde, 
der foregår på sundhedsområdet. Der kommer 
lidt fra vores hospitaler osv., kontaminerede 
handsker og alt muligt andet, men det er jo pea- 
nuts i den her sammenhæng, og derfor hører det 
til et andet sted. 

Så skal vi have et landsplandirektiv, og der 
skal være en anlægslov osv., så jeg kan kun sige, 
at hvis ministeren er indstillet på, at den også 
skal over i Miljøministeriet, er jeg fuldstændig 
enig med ministeren i denne redegørelse og skal 


